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Resumo Geral do Município de ICÓ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 183

01.3 Total de seções não instaladas

199

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

183

183

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 51.036

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 51.036

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 51.036

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 41.301

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

41.301

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,93%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,07% 9.735
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

41.301

38.312

1.067

1.922

Votos nulos na urna 1.922

92,76%

2,58%

4,65%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 38.312
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

183

183

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 51.036

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 51.036

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 51.036

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 41.301

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

41.301

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,93%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,07% 9.735

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

41.301

39.779

467

1.055

Votos nulos na urna 1.051

96,31%

1,13%

2,55%

99,62%

Votos nulos técnico 0,38% 4

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,14% 56

Votos válidos (nominais + legenda) 99,86% 39.723

Votos nominais 97,24% 38.625

Votos para legenda 2,76% 1.098

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ICÓ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, KARLA NEVES GUIMARÃES DA COSTA ARANHA, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ICÓ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14095 - ICÓ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0015 0052 / 176 0105 / 178 354 277 Não  Apurada / Agregação

0015 0053 / 177 0058 / 176 353 288 Não  Apurada / Agregação

0015 0057 / 156 0078 / 158 314 252 Não  Apurada / Agregação

0015 0061 / 157 0067 / 156 313 255 Não  Apurada / Agregação

0015 0062 / 157 0074 / 159 316 248 Não  Apurada / Agregação

0015 0063 / 159 0066 / 157 316 252 Não  Apurada / Agregação

0015 0064 / 160 0065 / 157 317 250 Não  Apurada / Agregação

0015 0077 / 160 0080 / 160 320 232 Não  Apurada / Agregação

0015 0079 / 157 0081 / 160 317 245 Não  Apurada / Agregação

0015 0082 / 161 0084 / 160 321 248 Não  Apurada / Agregação

0015 0097 / 162 0162 / 202 364 274 Não  Apurada / Agregação

0015 0119 / 278 0327 / 21 299 255 Não  Apurada / Agregação

0015 0123 / 132 0165 / 126 258 193 Não  Apurada / Agregação

0015 0127 / 132 0161 / 132 264 230 Não  Apurada / Agregação

0015 0130 / 118 0133 / 117 235 188 Não  Apurada / Agregação

0015 0177 / 342 0328 / 82 424 338 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MARIA CRISTIANA VIANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

TUAN RIBEIRO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA CUIDAR BEM DO ICÓ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - SENIA APARECIDA
RODRIGUES DE SOUSA TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CAÍQUE CAVALCANTE
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR UM ICÓ CADA VEZ MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - AURINEIDE AMARO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

PEDRO JERONIMO DANTAS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - CICERO ALVES MOTA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

10700 - SANDRA MARIA GOMES
FERREIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - NATANAEL ALVES DAS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - IGOR VILAROUCA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15010 - CÁSSIA LEDA SOARES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - YGOR RODRIGUES
TORRES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15123 - WANDERSON
GONÇALVES ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15220 - ISABEL CRISTINA
FORMIGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSÉ RIVANOR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - JOSE DANRLEY OLIVEIRA
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15551 - MARIA DAS LÁGRIMAS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - JOSEFA PONTES DE
OLIVEIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FLAMARION NUNES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - FÁBIO LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANGELA CÉLIA PEIXOTO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - SIMONEIDE DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - TIAGO ALVES PAULINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - LILIANE RODRIGUES
ALVES TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22200 - FÁBIO RUAN PEREIRA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - GLIOBEL CORREIA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22233 - VILFRIDO LEITE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22244 - LUIS CLAUDEVAM DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - HUMBERTO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22444 - ROBSON DE QUEIROZ
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - RAIMUNDO DE SOUSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22666 - CARLOS LEANDRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - RITA DE CÁSSIA LIMA
LELIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - JOSÉ MENEZES NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - GENIVALDA MONTE
CASTRO DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GERALDO CANDIDO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANTONIO WEESLLY
LEANDRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DANIEL SIDNEY
GUIMARÃES DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55133 - MARIA SOCORRO
OLIVEIRA SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - SAMUEL ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - JOSÉ REUBER BANDEIRA
GONDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - TOBIAS PIRES DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - FRANKLIN HILTON
OTAVIANO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55556 - JOSE BENTO SOBRINHO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55557 - LIGIANA BRASIL DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - RENATA DELANY AMARO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - HALISON FELIZARDO LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55777 - MARIA BEATRIZ ALVES
FERREIRA BRASIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55789 - MARIA LUCICLEIDE DA
SILVA GADELHA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - FERNANDO ALEXANDRE
LEITE GUIMARÃES NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - GUSTAVO NOGUEIRA
BOTAO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - WARLLY ELIAS BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MARCONIÊR CHAGAS
MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - ALAN ROBSON RICARDO
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - KÁTIA CILENE
GONÇALVES SILVESTRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - EDUARDA HULLE
PEREIRA DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - LEOCACIO MARIANO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - PERECLES LEITE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - IATAGÃ MATIAS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13666 - MARIA SOCORRO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - FRANCISCO NILDO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13888 - JOSENILDO PAULINO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13999 - KARLA DÉBORA DA
COSTA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - MARIA DE FATIMA
SALVIANO DE SOUSA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - ELISEU AMANCIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65222 - MARIA NUNES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - FRANCISCO EUDO
GONCALVES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - CLEUDIBERTO DANTAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18111 - RUI TEIXEIRA PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - VICENTE DIAS DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18333 - MARILENE DE AMORIM
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - ELIANE CHAVES PAULINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18456 - NARCIZIO CARLOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - FRANCISCO VILDAN
GARCIA DE SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

18777 - CICERO MARTINS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18789 - MARIA VITORIANO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - JOSEFA IZABEL DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PP / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UM ICÓ CADA VEZ
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

MDB / UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CUIDAR BEM DO ICÓ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:20:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 502 013.613 14.115 14.115Válido (legenda)

43 - PV 21 01.543 1.564 1.564Válido (legenda)

65 - PC DO B 13 01.049 1.062 1.062Válido (legenda)

536 016.205 16.741 16.741

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 29 01.191 1.220 1.220Válido (legenda)

50 - PSOL 6 00 6 6Válido (legenda)

35 01.191 1.226 1.226

24 13 3710 - REPUBLICANOS 370 Válido (legenda)

164 2.363 2.52715 - MDB 2.5270 Válido (legenda)

44 1.966 2.01022 - PL 2.0100 Válido (legenda)

295 16.887 17.18255 - PSD 17.1820 Válido (legenda)

Resumo 1.098 038.625 39.723

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

39.723
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

264,80

Votos nulos e nulos técnicos :

38.625

56

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

467

15

Votos anulados sub judice :

1.055

39.723

Votos de legenda (C) :

0

1.098

2.648

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 529,60

2.118,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

13 2410 - REPUBLICANOS 37 0 0 0

2.363 16415 - MDB 2.527 0 3 0

1.966 4422 - PL 2.010 0 2 0

16.887 29555 - PSD 17.182 6 14 6

16.205 536Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

16.741 6 11 6

1.191 35Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.226 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 22:14:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 38.625 1.098 39.723 1212
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.363 164 015 - MDB 2.527 0 0 0 2 2527.000000
000000000*

   95.43

16.887 295 655 - PSD 17.182 6 0 0 3 2454.571428
571428571

  648.87

16.205 536 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

16.741 6 0 0 5 2391.571428
571428571

  632.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.363 164 015 - MDB 2.527 0 1 1 1 1263.500000
000000000

   95.43

16.887 295 655 - PSD 17.182 6 0 0 3 2454.571428
571428571*

  648.87

16.205 536 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

16.741 6 0 0 5 2391.571428
571428571

  632.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.363 164 015 - MDB 2.527 0 1 1 1 1263.500000
000000000

   95.43

16.887 295 655 - PSD 17.182 6 1 1 2 2147.750000
000000000

  648.87

16.205 536 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

16.741 6 0 0 5 2391.571428
571428571*

  632.21
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Resultado em 06/10/2024 22:14:11, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.648

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

13 2410 - REPUBLICANOS 37 0 0 0

2.363 16415 - MDB 2.527 0 1 1

1.966 4422 - PL 2.010 0 0 0

16.887 29555 - PSD 17.182 6 1 7

16.205 536Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

16.741 6 1 7

1.191 35Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.226 0 0 0

Resumo 38.625 1.098 39.723 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 22:14:11, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

24.944 65,11% Eleito*13 - AURINEIDE AMARO DE SOUSA Válido

PEDRO JERONIMO DANTAS

12.515 32,67% Não eleito15 - SENIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA TORRES Válido

CAÍQUE CAVALCANTE SARMENTO

853 2,23% Não eleito10 - MARIA CRISTIANA VIANA Válido

TUAN RIBEIRO PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5.209 Eleito por QP*55888 - FERNANDO ALEXANDRE LEITE GUIMARÃES
NUNES

Válido

2.464 Eleito por QP*13111 - MARCONIÊR CHAGAS MOTA Válido

2.343 Eleito por QP*13333 - EDUARDA HULLE PEREIRA DANTAS Válido

1.965 Eleito por QP*13555 - IATAGÃ MATIAS DE LIMA Válido

1.643 Eleito por QP*55123 - DANIEL SIDNEY GUIMARÃES DANTAS Válido

1.589 Eleito por QP*55999 - GUSTAVO NOGUEIRA BOTAO Válido

1.511 Eleito por QP*43333 - ELISEU AMANCIO DE LIMA Válido

1.507 Eleito por QP*55555 - FRANKLIN HILTON OTAVIANO RODRIGUES Válido

1.453 Eleito por QP*13888 - JOSENILDO PAULINO DE FREITAS Válido

1.453 Eleito por QP*55222 - SAMUEL ALVES DOS SANTOS Válido

1.408 Eleito por QP*13123 - ALAN ROBSON RICARDO ALVES Válido

1.375 Eleito por média*13777 - FRANCISCO NILDO DE LIMA Válido

1.123 Eleito por QP*55444 - TOBIAS PIRES DE ARAÚJO Válido

1.071 1º Suplente13444 - LEOCACIO MARIANO ALVES Válido

1.028 2º Suplente65555 - FRANCISCO EUDO GONCALVES PEREIRA Válido

845 Eleito por média*15111 - YGOR RODRIGUES TORRES Válido

823 Eleito por média*55678 - HALISON FELIZARDO LIMA Válido

820 1º Suplente15000 - IGOR VILAROUCA BATISTA Válido

809 1º Suplente55333 - JOSÉ REUBER BANDEIRA GONDIM Válido

793 3º Suplente13000 - WARLLY ELIAS BATISTA Válido

609 2º Suplente55556 - JOSE BENTO SOBRINHO FILHO Válido

578 Não eleito18456 - NARCIZIO CARLOS DE ALMEIDA Válido

573 Não eleito22222 - GLIOBEL CORREIA NETO Válido

561 4º Suplente13456 - PERECLES LEITE RIBEIRO Válido

493 Não eleito18000 - CLEUDIBERTO DANTAS DA SILVA Válido

466 3º Suplente55133 - MARIA SOCORRO OLIVEIRA SANTANA Válido

445 4º Suplente55111 - ANTONIO WEESLLY LEANDRO DE OLIVEIRA Válido

375 5º Suplente55789 - MARIA LUCICLEIDE DA SILVA GADELHA ALENCAR Válido

347 2º Suplente15999 - FÁBIO LOPES DA SILVA Válido

301 Não eleito22555 - RAIMUNDO DE SOUSA FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:20:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

292 6º Suplente55557 - LIGIANA BRASIL DE MELO Válido

265 7º Suplente55777 - MARIA BEATRIZ ALVES FERREIRA BRASIL Válido

239 Não eleito22666 - CARLOS LEANDRO DE LIMA Válido

230 Não eleito22111 - TIAGO ALVES PAULINO Válido

162 Não eleito22444 - ROBSON DE QUEIROZ DANTAS Válido

147 8º Suplente55000 - GERALDO CANDIDO DE ARAÚJO Válido

139 3º Suplente15888 - FLAMARION NUNES PEREIRA Válido

132 9º Suplente55666 - RENATA DELANY AMARO DE SOUSA Válido

102 Não eleito22244 - LUIS CLAUDEVAM DE ARAÚJO Válido

95 Não eleito22233 - VILFRIDO LEITE RIBEIRO Válido

89 5º Suplente13222 - KÁTIA CILENE GONÇALVES SILVESTRE Válido

82 Não eleito22888 - JOSÉ MENEZES NETO Válido

61 6º Suplente13999 - KARLA DÉBORA DA COSTA LIMA Válido

57 Não eleito22777 - RITA DE CÁSSIA LIMA LELIS Válido

57 4º Suplente15789 - JOSEFA PONTES DE OLIVEIRA SOUSA Válido

56 Não eleito18555 - FRANCISCO VILDAN GARCIA DE SOUZA Anulado sub judice

55 5º Suplente15123 - WANDERSON GONÇALVES ARRUDA Válido

53 Não eleito22333 - HUMBERTO RODRIGUES Válido

36 Não eleito22999 - GENIVALDA MONTE CASTRO DE ARAÚJO Válido

34 6º Suplente15222 - JOSÉ RIVANOR DE OLIVEIRA Válido

32 7º Suplente43000 - MARIA DE FATIMA SALVIANO DE SOUSA ALVES Válido

30 Não eleito18111 - RUI TEIXEIRA PINTO Válido

30 8º Suplente13666 - MARIA SOCORRO LIMA Válido

29 Não eleito18777 - CICERO MARTINS PEREIRA Válido

28 7º Suplente15333 - JOSE DANRLEY OLIVEIRA VIANA Válido

23 8º Suplente15551 - MARIA DAS LÁGRIMAS FERREIRA Válido

21 9º Suplente65222 - MARIA NUNES DA SILVA Válido

20 Não eleito22000 - ANGELA CÉLIA PEIXOTO SILVEIRA Válido

19 Não eleito18123 - VICENTE DIAS DE SOUSA Válido

19 Não eleito18333 - MARILENE DE AMORIM TAVARES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

17 Não eleito18444 - ELIANE CHAVES PAULINO Válido

13 Não eleito10888 - NATANAEL ALVES DAS NEVES Válido

13 Não eleito22123 - LILIANE RODRIGUES ALVES TORRES Válido

11 9º Suplente15010 - CÁSSIA LEDA SOARES PINHEIRO Válido

5 Não eleito18999 - JOSEFA IZABEL DE LIMA Válido

4 10º Suplente15220 - ISABEL CRISTINA FORMIGA Válido

3 Não eleito22200 - FÁBIO RUAN PEREIRA DIAS Válido

1 Não eleito18789 - MARIA VITORIANO PINHEIRO Válido

0 Não eleito22022 - SIMONEIDE DA SILVA COSTA Válido

0 Não eleito10700 - SANDRA MARIA GOMES FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

853 2.23% Não eleito10 - MARIA CRISTIANA VIANA Válido

TUAN RIBEIRO PEREIRA

PRA CUIDAR BEM DO ICÓ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.515 32.67% Não eleito15 - SENIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA TORRES Válido

CAÍQUE CAVALCANTE SARMENTO

UNIDOS POR UM ICÓ CADA VEZ MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24.944 65.11% Eleito*13 - AURINEIDE AMARO DE SOUSA Válido

PEDRO JERONIMO DANTAS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13 Não eleito10888 - NATANAEL ALVES DAS NEVES Válido

0 Não eleito10700 - SANDRA MARIA GOMES FERREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

845 Eleito por média*15111 - YGOR RODRIGUES TORRES Válido

820 1º Suplente15000 - IGOR VILAROUCA BATISTA Válido

347 2º Suplente15999 - FÁBIO LOPES DA SILVA Válido

139 3º Suplente15888 - FLAMARION NUNES PEREIRA Válido

57 4º Suplente15789 - JOSEFA PONTES DE OLIVEIRA SOUSA Válido

55 5º Suplente15123 - WANDERSON GONÇALVES ARRUDA Válido

34 6º Suplente15222 - JOSÉ RIVANOR DE OLIVEIRA Válido

28 7º Suplente15333 - JOSE DANRLEY OLIVEIRA VIANA Válido

23 8º Suplente15551 - MARIA DAS LÁGRIMAS FERREIRA Válido

11 9º Suplente15010 - CÁSSIA LEDA SOARES PINHEIRO Válido

4 10º Suplente15220 - ISABEL CRISTINA FORMIGA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

573 Não eleito22222 - GLIOBEL CORREIA NETO Válido

301 Não eleito22555 - RAIMUNDO DE SOUSA FERREIRA Válido

239 Não eleito22666 - CARLOS LEANDRO DE LIMA Válido

230 Não eleito22111 - TIAGO ALVES PAULINO Válido

162 Não eleito22444 - ROBSON DE QUEIROZ DANTAS Válido

102 Não eleito22244 - LUIS CLAUDEVAM DE ARAÚJO Válido

95 Não eleito22233 - VILFRIDO LEITE RIBEIRO Válido

82 Não eleito22888 - JOSÉ MENEZES NETO Válido

57 Não eleito22777 - RITA DE CÁSSIA LIMA LELIS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

53 Não eleito22333 - HUMBERTO RODRIGUES Válido

36 Não eleito22999 - GENIVALDA MONTE CASTRO DE ARAÚJO Válido

20 Não eleito22000 - ANGELA CÉLIA PEIXOTO SILVEIRA Válido

13 Não eleito22123 - LILIANE RODRIGUES ALVES TORRES Válido

3 Não eleito22200 - FÁBIO RUAN PEREIRA DIAS Válido

0 Não eleito22022 - SIMONEIDE DA SILVA COSTA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.209 Eleito por QP*55888 - FERNANDO ALEXANDRE LEITE GUIMARÃES
NUNES

Válido

1.643 Eleito por QP*55123 - DANIEL SIDNEY GUIMARÃES DANTAS Válido

1.589 Eleito por QP*55999 - GUSTAVO NOGUEIRA BOTAO Válido

1.507 Eleito por QP*55555 - FRANKLIN HILTON OTAVIANO RODRIGUES Válido

1.453 Eleito por QP*55222 - SAMUEL ALVES DOS SANTOS Válido

1.123 Eleito por QP*55444 - TOBIAS PIRES DE ARAÚJO Válido

823 Eleito por média*55678 - HALISON FELIZARDO LIMA Válido

809 1º Suplente55333 - JOSÉ REUBER BANDEIRA GONDIM Válido

609 2º Suplente55556 - JOSE BENTO SOBRINHO FILHO Válido

466 3º Suplente55133 - MARIA SOCORRO OLIVEIRA SANTANA Válido

445 4º Suplente55111 - ANTONIO WEESLLY LEANDRO DE OLIVEIRA Válido

375 5º Suplente55789 - MARIA LUCICLEIDE DA SILVA GADELHA ALENCAR Válido

292 6º Suplente55557 - LIGIANA BRASIL DE MELO Válido

265 7º Suplente55777 - MARIA BEATRIZ ALVES FERREIRA BRASIL Válido

147 8º Suplente55000 - GERALDO CANDIDO DE ARAÚJO Válido

132 9º Suplente55666 - RENATA DELANY AMARO DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.464 Eleito por QP*13111 - MARCONIÊR CHAGAS MOTA Válido

2.343 Eleito por QP*13333 - EDUARDA HULLE PEREIRA DANTAS Válido

1.965 Eleito por QP*13555 - IATAGÃ MATIAS DE LIMA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.511 Eleito por QP*43333 - ELISEU AMANCIO DE LIMA Válido

1.453 Eleito por QP*13888 - JOSENILDO PAULINO DE FREITAS Válido

1.408 Eleito por QP*13123 - ALAN ROBSON RICARDO ALVES Válido

1.375 Eleito por média*13777 - FRANCISCO NILDO DE LIMA Válido

1.071 1º Suplente13444 - LEOCACIO MARIANO ALVES Válido

1.028 2º Suplente65555 - FRANCISCO EUDO GONCALVES PEREIRA Válido

793 3º Suplente13000 - WARLLY ELIAS BATISTA Válido

561 4º Suplente13456 - PERECLES LEITE RIBEIRO Válido

89 5º Suplente13222 - KÁTIA CILENE GONÇALVES SILVESTRE Válido

61 6º Suplente13999 - KARLA DÉBORA DA COSTA LIMA Válido

32 7º Suplente43000 - MARIA DE FATIMA SALVIANO DE SOUSA ALVES Válido

30 8º Suplente13666 - MARIA SOCORRO LIMA Válido

21 9º Suplente65222 - MARIA NUNES DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

578 Não eleito18456 - NARCIZIO CARLOS DE ALMEIDA Válido

493 Não eleito18000 - CLEUDIBERTO DANTAS DA SILVA Válido

56 Não eleito18555 - FRANCISCO VILDAN GARCIA DE SOUZA Anulado sub judice

30 Não eleito18111 - RUI TEIXEIRA PINTO Válido

29 Não eleito18777 - CICERO MARTINS PEREIRA Válido

19 Não eleito18123 - VICENTE DIAS DE SOUSA Válido

19 Não eleito18333 - MARILENE DE AMORIM TAVARES Válido

17 Não eleito18444 - ELIANE CHAVES PAULINO Válido

5 Não eleito18999 - JOSEFA IZABEL DE LIMA Válido

1 Não eleito18789 - MARIA VITORIANO PINHEIRO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

820 1º Suplente15000 - IGOR VILAROUCA BATISTA Válido

347 2º Suplente15999 - FÁBIO LOPES DA SILVA Válido

139 3º Suplente15888 - FLAMARION NUNES PEREIRA Válido

57 4º Suplente15789 - JOSEFA PONTES DE OLIVEIRA SOUSA Válido

55 5º Suplente15123 - WANDERSON GONÇALVES ARRUDA Válido

34 6º Suplente15222 - JOSÉ RIVANOR DE OLIVEIRA Válido

28 7º Suplente15333 - JOSE DANRLEY OLIVEIRA VIANA Válido

23 8º Suplente15551 - MARIA DAS LÁGRIMAS FERREIRA Válido

11 9º Suplente15010 - CÁSSIA LEDA SOARES PINHEIRO Válido

4 10º Suplente15220 - ISABEL CRISTINA FORMIGA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

809 1º Suplente55333 - JOSÉ REUBER BANDEIRA GONDIM Válido

609 2º Suplente55556 - JOSE BENTO SOBRINHO FILHO Válido

466 3º Suplente55133 - MARIA SOCORRO OLIVEIRA SANTANA Válido

445 4º Suplente55111 - ANTONIO WEESLLY LEANDRO DE OLIVEIRA Válido

375 5º Suplente55789 - MARIA LUCICLEIDE DA SILVA GADELHA ALENCAR Válido

292 6º Suplente55557 - LIGIANA BRASIL DE MELO Válido

265 7º Suplente55777 - MARIA BEATRIZ ALVES FERREIRA BRASIL Válido

147 8º Suplente55000 - GERALDO CANDIDO DE ARAÚJO Válido

132 9º Suplente55666 - RENATA DELANY AMARO DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.071 1º Suplente13444 - LEOCACIO MARIANO ALVES Válido

1.028 2º Suplente65555 - FRANCISCO EUDO GONCALVES PEREIRA Válido

793 3º Suplente13000 - WARLLY ELIAS BATISTA Válido

561 4º Suplente13456 - PERECLES LEITE RIBEIRO Válido

89 5º Suplente13222 - KÁTIA CILENE GONÇALVES SILVESTRE Válido

61 6º Suplente13999 - KARLA DÉBORA DA COSTA LIMA Válido

32 7º Suplente43000 - MARIA DE FATIMA SALVIANO DE SOUSA ALVES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

30 8º Suplente13666 - MARIA SOCORRO LIMA Válido

21 9º Suplente65222 - MARIA NUNES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

24.944 65.11% Eleito*13 - AURINEIDE AMARO DE SOUSA Válido

PEDRO JERONIMO DANTAS

Resultado em 06/10/2024 - 22:13:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:20:38

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

5.209 Eleito por QP*55888 - FERNANDO ALEXANDRE LEITE GUIMARÃES
NUNES

Válido

2.464 Eleito por QP*13111 - MARCONIÊR CHAGAS MOTA Válido

2.343 Eleito por QP*13333 - EDUARDA HULLE PEREIRA DANTAS Válido

1.965 Eleito por QP*13555 - IATAGÃ MATIAS DE LIMA Válido

1.643 Eleito por QP*55123 - DANIEL SIDNEY GUIMARÃES DANTAS Válido

1.589 Eleito por QP*55999 - GUSTAVO NOGUEIRA BOTAO Válido

1.511 Eleito por QP*43333 - ELISEU AMANCIO DE LIMA Válido

1.507 Eleito por QP*55555 - FRANKLIN HILTON OTAVIANO RODRIGUES Válido

1.453 Eleito por QP*13888 - JOSENILDO PAULINO DE FREITAS Válido

1.453 Eleito por QP*55222 - SAMUEL ALVES DOS SANTOS Válido

1.408 Eleito por QP*13123 - ALAN ROBSON RICARDO ALVES Válido

1.375 Eleito por média*13777 - FRANCISCO NILDO DE LIMA Válido

1.123 Eleito por QP*55444 - TOBIAS PIRES DE ARAÚJO Válido

845 Eleito por média*15111 - YGOR RODRIGUES TORRES Válido

823 Eleito por média*55678 - HALISON FELIZARDO LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:14:11, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14095 - ICÓ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0015 0002 --- 06/10/2024
18:23:45

Esperada --- 2232408 564.718.783.918.457.658.030.292 E33D327B 26/09/2024
15:37:00

0015 0002 Contingência 06/10/2024
18:23:45

Efetivada UE 2236005 726.334.723.628.425.547.018.808 5A5DD55E 27/09/2024
11:48:00

0015 0017 --- 06/10/2024
18:10:31

Esperada --- 2240691 918.253.751.754.393.745.767.972 947E09EC 26/09/2024
10:39:00

0015 0017 Contingência 06/10/2024
18:10:31

Efetivada UE 2247455 079.869.077.425.192.595.232.610 8E336D38 27/09/2024
11:31:00

0015 0129 --- 06/10/2024
19:07:23

Esperada --- 2100840 514.213.737.607.917.675.648.244 5A5DD55E 26/09/2024
16:11:00

0015 0129 Contingência 06/10/2024
19:07:23

Efetivada UE 2247058 817.243.814.744.992.660.555.888 947E09EC 27/09/2024
14:01:00


